CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
CAMPOBELLO DI MAZARA - PARTANNA

Codice AUSA 0000588518

per conto del

COMUNE DI PARTANNA

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO DEI LAVORI
DI RECUPERO DEGLI IMMOBILI DEL BOCCONE DEL POVERO
RIGGIRELLO DESTINATI A CASA DI RIPOSO PER ANZIANI

VERBALE DI GARAN. 4

Addi 4 dicembre 2018, nella sede del Settore 5 - Lavori Pubblici e Impianti a Rete del Comune di
Campobello di Mazara, sita in piazza Garibaldi, palazzo Accardi, | piano, alle ore 09:30, si é riunita
la Commissione di Gara per I’affidamento dell’appalto in oggetto, nominata con determinazione
dirigenziale n. 401 del 14 novembre 2018, a firma dell’arch. Maurizio Falzone, responsabile della
CUC Campobello di Mazara - Partanna, costituita giusto accordo di collaborazione approvato con la
deliberazione di G.M. n. 39 del 1° marzo 2018 dal Comune di Campobello di Mazara, e con la
deliberazione di G.M. n. 44 del 7 marzo 2018 dal Comune di Partanna, successivamente sottoscritto
dai rispettivi rappresentanti legali in data 16 aprile 2018.

La Commissione di Gara e cosi formata:

1) Arch. Maurizio Falzone, dipendente del Comune di Campobello di Mazara, nella qualita
presidente;

2) Arch. Francesco Di Stefano, dipendente del Comune di Campobello di Mazara, nella
qualita di componente;

3) Geom. Fabio Castiglione, dipendente del Comune di Campobello di Mazara, nella qualita
di componente.

Assiste alle operazioni di gara il Geom. Salvatore Bonura, dipendente del Comune di Partanna,

nella qualita di RUP.

Svolge le funzioni di segretario verbalizzante il Signor Luigi Clemenza, dipendente del Comune di

Partanna.

Preso atto:

e che in data 15 novembre 2018 ¢ stata tenuta la prima seduta di gara, con 1’esame della
documentazione amministrativa relativa alle prime venti offerte pervenute;

e che in data 27 novembre 2018 ¢ stata tenuta la seconda seduta di gara, con I’esame della
documentazione amministrativa relativa alle offerte pervenute e numerate dalla n. 21 alla n.
100;

e che in data 29 novembre 2018 ¢ stata tenuta la terza seduta di gara, con 1’esame della
documentazione amministrativa relativa alle offerte pervenute e numerate dalla n. 101 alla n.
140;

e che in quella ultima sede ¢ stata fissata per la data odierna la quarta seduta di gara, con relativo
avviso pubblicato sul profilo della CUC;



e che all’apertura della seduta presenziano i signori Bianco Antonino (nato a Partanna il
30/01/1967) e Nastasi Caterina (nata a Mazara del Vallo 1’11/05/1984), in rappresentanza
dell’operatore economico Impresa Edile Bianco Antonino;

il Presidente di seggio dispone il prosieguo della verifica della documentazione amministrativa
contenuta nei plichi seguendo 1’ordine crescente del numero di protocollo previa apposizione di
sigla da parte di tutti i componenti la commissione:

Progressivo | Protocollo n. Data Operatore Economico Esito
Impresa Edile Bianco Antonino
(concorrente) — Consorzio S.l.: richiedere dichiarazione in
141 24378 12/11/2018 Jonico Societa Cons. A.R.L. ordine al subappalto
(ausiliaria)

Alle ore 09:45 si allontanano gli anzidetti rappresentanti dell’operatore economico Impresa Edile
Bianco Antonino.

Progressivo | Protocollo n. Data Operatore Economico Esito

142 24379 12/11/2018 | CO.GE.M. SAS Ammesso
S.l.: richiedere DGUE e terna

14 24 12/11/201 isel RL
3 380 /11/2018 | Ciselt Group S subappaltatori

144 24381 12/11/2018 | 'MPresadiCostruzioniAmato | oo
Mario

145 24382 12/11/2018 | CO.REA.L. Societa Cooperativa | Ammesso

146 24383 12/11/2018 | Valenza Costruzioni SRL Ammesso

147 24384 12/11/2018 | ICS Ammesso

148 24385 12/11/2018 | Opere Generali SRLS S.l.: richiedere terna subappaltatori

149 24387 12/11/2018 | C.R.F. Costruzioni SRL Ammesso

150 24388 12/11/2018 | A.N. Costruzioni SRL Ammesso

151 24389 12/11/2018 | Italcantieri Ammesso

152 24390 12/11/2018  'MPresa Edile Pellerito Ammesso
Antonio

153 24391 12/11/2018 | G.R. Costruzioni SRL S.l.: richiedere terna subappaltatori
Progetti SAS di Roberto

154 24392 12/11/2018 Nigrelli & C. Ammesso
San Francesco (ausiliato) —

155 24393 12/11/2018 stillitano SRL (ausiliario) Ammesso

156 24394 12/11/2018 | Lesif Societa Cooperativa Ammesso

157 24395 12/11/2018 | Cassano SRL Ammesso

158 24397 12/11/2018 | Impresalv SRL S.l.: richiedere DGUE

159 24399 12/11/201  'MPresa Bdile e Stradalevoti 1 (o
Antonio

160 24402 12/11/2018 | F.lli Bonanno SRL Ammesso

161 24404 12/11/2018 | SI.CO.Edili. SRL Ammesso
F.lli Colomba Francesco &

162 24405 12/11/2018 Giuseppe SNC Ammesso

163 24406 12/11/2018 | Co.Ant. SRL Ammesso
IG Costruzioni SRL (ausiliato) —

1 2 12/11/201

64 4408 /11/2018 Opera SRL (ausiliario) Ammesso

165 24409 12/11/2018 | Miredil SRL Ammesso

166 24410 12/11/2018 | S.B.S. Costruzioni SRL Ammesso

167 24411 12/11/201 | Ges3fSRL (ausiliato) =Spada 1 o
Costruzioni SRL (ausiliario)

168 24412 12/11/2018 | Spampinato Group SRL Ammesso



Progressivo
169

170

171
172
173

174

175
176
177
178

179

180
181

182

183
184

185
186

187

188

189
190
191

192

193
194
195
196

197

198
199
200
201
202
203

204

Protocollo n.
24413

24415

24417
24418
24419

24420

24421
24423
24427
24429

24430

24431
24434

24435

24436
24437

24438
24439

24440

24441

24443
24448
24449

24453

24454
24457
24458
24460

24462

24464
24466
24468
24470
24471
24472

24475

Data
12/11/2018

12/11/2018

12/11/2018
12/11/2018
12/11/2018

12/11/2018

12/11/2018
12/11/2018
12/11/2018
12/11/2018

12/11/2018

12/11/2018
12/11/2018

12/11/2018

12/11/2018
12/11/2018

12/11/2018
12/11/2018

12/11/2018

12/11/2018

12/11/2018
12/11/2018
12/11/2018

12/11/2018

12/11/2018
12/11/2018
12/11/2018
12/11/2018

12/11/2018

12/11/2018
12/11/2018
12/11/2018
12/11/2018
12/11/2018
12/11/2018

12/11/2018

Operatore Economico
A.G.R. SRL
Impresa Edile e Stradale
Anastasi Leonardo (ausiliato)
— Consorzio Stabile Telegare
(ausiliario)
VI.BA. SRL
Cedit SRL
B.C. Impianti SRLU
Mondello Costruzioni SRL
(partecipante) — Moba SRL
(cooptato)
Pinto Vraca SRL
Socep SRL
M.E.CO.IN. SRL
S.IL.CO. SRL
Impresa Individuale Francesco
Petruso
Ele Tecno System SRL
DI.BI.GA. Costruzioni SAS

Gadir Costruzioni SRL

Sole Societa Cooperativa
Costruzioni SRL

Penta Costruzioni e Servizi di
Cinquemani geom. Rosario
S.M. SRL

Hoper di Rizzo Gaetana
(ausiliato) — Palumbo
Costruzioni SRL (ausiliario)
Concordia Consorzio Stabile
Soc. Cons. ARL (consorzio) —
Medimpianti SRL (consorziato)
Laneri Costruzioni

Edil Strade SRL

0.B. Edil Project SRL
Impresa Edile Stradale —
Impianti Elettrici Tonnino
Giovanni Battista

MGM Costruzioni SRL
Mirabelli Mariano

Cogemat SRL

Mastrosimone Costruzioni SRL

S.C.A.E.S. SRL

Dayna Costruzioni SAS
Smap SRL

Zaccaria SRL

CO.SA.PI. & C. SNC
Mar.Edil. SRL

MI.CO. SRL

GR Costruzioni Soc. Coop.
(ausiliato) — Zara Appalti
(ausiliario)

Esito
Ammesso

Ammesso

Ammesso
Ammesso
Ammesso

S.l.: richiedere impegno di
costituzione rapporto

Ammesso
Ammesso
S.l.: richiedere terna subappaltatori
Ammesso

Ammesso

Ammesso

Ammesso

S.I.: richiedere DGUE e dichiarazione
subappalto

Ammesso

Ammesso

S.l.: richiedere DGUE

S.l.: verificare PassOE

Escluso: I'ausiliario dichiara di essere
iscritto nel casellario informatico
ANAC per false dichiarazioni

S.l.: richiedere DGUE consorziato

Ammesso
Ammesso
Ammesso

Ammesso

Ammesso

Ammesso

Ammesso

Ammesso

S.I.: richiedere DGUE e dichiarazioni
dei soci

S.l.: richiedere terna subappaltatori
S.I.: richiedere terna subappaltatori
Ammesso

Ammesso

Ammesso

Ammesso

Ammesso



Progressivo | Protocollo n. Data Operatore Economico Esito

205 24478 12/11/2018 La Cj]ar\denla COStrUZIOm S.l.: richiedere terna subappaltatori
Societa Cooperativa

206 24479 12/11/2018 | C.S.T. Costruzioni SRL Ammesso
| Artigi Liberti

207 24480 12/11/2018 | 'MPresa Artigiana Liberti Ammesso
Gioacchino
Arcas Costruzioni di Peritore

208 24482 12/11/2018 | Roberta (ausiliato) — Guguttu Ammesso
Domenico SRL (ausiliario)

209 24483 12/11/201 | Prom-Edil diDistefano Ammesso

Giorgio

Alle ore 14:30, il Presidente, terminato I’esame della documentazione amministrativa e vista 1’ora
tarda, sospende la gara e fissa una nuova seduta per il giorno 19 dicembre 2018 alle ore 10:00.
Viene dato incarico al RUP, Geom. Salvatore Bonura, di richiedere agli operatori economici
soggetti a soccorso istruttorio le integrazioni sopra evidenziate, nonché comunicare 1’esito
dell’esame documentale agli operatori esclusi.
I plichi vengono riposti e conservati in sicurezza in un armadio blindato, il cui accesso e consentito
esclusivamente al Presidente del seggio.
Il presente verbale verra pubblicato sul profilo informatico della Centrale Unica di Committenza e
su quello del Comune di Partanna.
Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente di seggio:
Il Componente:

Il Componente:

Il Segretario verbalizzante:

P.P.V., il RUP:

f.to arch. Maurizio Falzone

f.to arch. Francesco Di Stefano
f.to geom. Bartolomeo Castiglione
f.to Luigi Clemenza

f.to geom. Salvatore Bonura



