CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA CAMPOBELLO DI MAZARA - PARTANNA

Codice AUSA 0000588518

per conto del

COMUNE DI PARTANNA

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DELL'APPALTO DEI LAVORI DI RECUPERO DEGLI IMMOBILI DEL BOCCONE DEL POVERO RIGGIRELLO DESTINATI A CASA DI RIPOSO PER ANZIANI

VERBALE DI GARA N. 4

Addì **4 dicembre 2018**, nella sede del Settore 5 - Lavori Pubblici e Impianti a Rete del Comune di Campobello di Mazara, sita in piazza Garibaldi, palazzo Accardi, I piano, alle **ore 09:30**, si è riunita la Commissione di Gara per l'affidamento dell'appalto in oggetto, nominata con determinazione dirigenziale n. 401 del 14 novembre 2018, a firma dell'arch. Maurizio Falzone, responsabile della CUC Campobello di Mazara - Partanna, costituita giusto accordo di collaborazione approvato con la deliberazione di G.M. n. 39 del 1° marzo 2018 dal Comune di Campobello di Mazara, e con la deliberazione di G.M. n. 44 del 7 marzo 2018 dal Comune di Partanna, successivamente sottoscritto dai rispettivi rappresentanti legali in data 16 aprile 2018.

La Commissione di Gara è così formata:

- 1) **Arch. Maurizio Falzone**, dipendente del Comune di Campobello di Mazara, nella qualità presidente;
- 2) **Arch. Francesco Di Stefano**, dipendente del Comune di Campobello di Mazara, nella qualità di componente;
- 3) **Geom. Fabio Castiglione**, dipendente del Comune di Campobello di Mazara, nella qualità di componente.

Assiste alle operazioni di gara il **Geom. Salvatore Bonura**, dipendente del Comune di Partanna, nella qualità di RUP.

Svolge le funzioni di segretario verbalizzante il **Signor Luigi Clemenza**, dipendente del Comune di Partanna.

Preso atto:

- che in data 15 novembre 2018 è stata tenuta la prima seduta di gara, con l'esame della documentazione amministrativa relativa alle prime venti offerte pervenute;
- che in data 27 novembre 2018 è stata tenuta la seconda seduta di gara, con l'esame della documentazione amministrativa relativa alle offerte pervenute e numerate dalla n. 21 alla n. 100;
- che in data 29 novembre 2018 è stata tenuta la terza seduta di gara, con l'esame della documentazione amministrativa relativa alle offerte pervenute e numerate dalla n. 101 alla n. 140;
- che in quella ultima sede è stata fissata per la data odierna la quarta seduta di gara, con relativo avviso pubblicato sul profilo della CUC;

• che all'apertura della seduta presenziano i signori Bianco Antonino (nato a Partanna il 30/01/1967) e Nastasi Caterina (nata a Mazara del Vallo l'11/05/1984), in rappresentanza dell'operatore economico Impresa Edile Bianco Antonino;

il Presidente di seggio dispone il prosieguo della verifica della documentazione amministrativa contenuta nei plichi seguendo l'ordine crescente del numero di protocollo previa apposizione di sigla da parte di tutti i componenti la commissione:

Progressivo	Protocollo n.	Data	Operatore Economico	Esito
141	24378	12/11/2018	Impresa Edile Bianco Antonino (concorrente) – Consorzio Jonico Società Cons. A.R.L. (ausiliaria)	S.I.: richiedere dichiarazione in ordine al subappalto

Alle ore 09:45 si allontanano gli anzidetti rappresentanti dell'operatore economico Impresa Edile Bianco Antonino.

Progressivo	Protocollo n.	Data	Operatore Economico	Esito
142	24379	12/11/2018	CO.GE.M. SAS	Ammesso
143	24380	12/11/2018	Ciselt Group SRL	S.I.: richiedere DGUE e terna subappaltatori
144	24381	12/11/2018	Impresa di Costruzioni Amato Mario	Ammesso
145	24382	12/11/2018	CO.REA.L. Società Cooperativa	Ammesso
146	24383	12/11/2018	Valenza Costruzioni SRL	Ammesso
147	24384	12/11/2018	ICS	Ammesso
148	24385	12/11/2018	Opere Generali SRLS	S.I.: richiedere terna subappaltatori
149	24387	12/11/2018	C.R.F. Costruzioni SRL	Ammesso
150	24388	12/11/2018	A.N. Costruzioni SRL	Ammesso
151	24389	12/11/2018	Italcantieri	Ammesso
152	24390	12/11/2018	Impresa Edile Pellerito Antonio	Ammesso
153	24391	12/11/2018	G.R. Costruzioni SRL	S.I.: richiedere terna subappaltatori
154	24392	12/11/2018	Progetti SAS di Roberto Nigrelli & C.	Ammesso
155	24393	12/11/2018	San Francesco (ausiliato) – Stillitano SRL (ausiliario)	Ammesso
156	24394	12/11/2018	Lesif Società Cooperativa	Ammesso
157	24395	12/11/2018	Cassano SRL	Ammesso
158	24397	12/11/2018	Impresalv SRL	S.I.: richiedere DGUE
159	24399	12/11/2018	Impresa Edile e Stradale Voti Antonio	Ammesso
160	24402	12/11/2018	F.lli Bonanno SRL	Ammesso
161	24404	12/11/2018	SI.CO.Edili. SRL	Ammesso
162	24405	12/11/2018	F.lli Colomba Francesco & Giuseppe SNC	Ammesso
163	24406	12/11/2018	Co.Ant. SRL	Ammesso
164	24408	12/11/2018	IG Costruzioni SRL (ausiliato) – Opera SRL (ausiliario)	Ammesso
165	24409	12/11/2018	Miredil SRL	Ammesso
166	24410	12/11/2018	S.B.S. Costruzioni SRL	Ammesso
167	24411	12/11/2018	Gesaf SRL (ausiliato) – Spada Costruzioni SRL (ausiliario)	Ammesso
168	24412	12/11/2018	Spampinato Group SRL	Ammesso

Progressivo	Protocollo n.	Data	Operatore Economico	Esito
169	24413	12/11/2018	A.G.R. SRL	Ammesso
170	24415	12/11/2018	Impresa Edile e Stradale Anastasi Leonardo (ausiliato) – Consorzio Stabile Telegare (ausiliario)	Ammesso
171	24417	12/11/2018	VI.BA. SRL	Ammesso
172	24418	12/11/2018	Cedit SRL	Ammesso
173	24419	12/11/2018	B.C. Impianti SRLU	Ammesso
174	24420	12/11/2018	Mondello Costruzioni SRL (partecipante) – Moba SRL (cooptato)	S.I.: richiedere impegno di costituzione rapporto
175	24421	12/11/2018	Pinto Vraca SRL	Ammesso
176	24423	12/11/2018	Socep SRL	Ammesso
177	24427	12/11/2018	M.E.CO.IN. SRL	S.I.: richiedere terna subappaltatori
178	24429	12/11/2018	S.IL.CO. SRL	Ammesso
179	24430	12/11/2018	Impresa Individuale Francesco Petruso	Ammesso
180	24431	12/11/2018	Ele Tecno System SRL	Ammesso
181	24434	12/11/2018	DI.BI.GA. Costruzioni SAS	Ammesso
182	24435	12/11/2018	Gadir Costruzioni SRL	S.I.: richiedere DGUE e dichiarazione subappalto
183	24436	12/11/2018	Sole Società Cooperativa	Ammesso
184	24437	12/11/2018	Costruzioni SRL	Ammesso
185	24438	12/11/2018	Penta Costruzioni e Servizi di Cinquemani geom. Rosario	S.I.: richiedere DGUE
186	24439	12/11/2018	S.M. SRL	S.I.: verificare PassOE
187	24440	12/11/2018	Hoper di Rizzo Gaetana (ausiliato) – Palumbo Costruzioni SRL (ausiliario)	Escluso: l'ausiliario dichiara di essere iscritto nel casellario informatico ANAC per false dichiarazioni
188	24441	12/11/2018	Concordia Consorzio Stabile Soc. Cons. ARL (consorzio) – Medimpianti SRL (consorziato)	S.I.: richiedere DGUE consorziato
189	24443	12/11/2018	Laneri Costruzioni	Ammesso
190	24448	12/11/2018	Edil Strade SRL	Ammesso
191	24449	12/11/2018	O.B. Edil Project SRL	Ammesso
192	24453	12/11/2018	Impresa Edile Stradale – Impianti Elettrici Tonnino Giovanni Battista	Ammesso
193	24454	12/11/2018	MGM Costruzioni SRL	Ammesso
194	24457	12/11/2018	Mirabelli Mariano	Ammesso
195	24458	12/11/2018	Cogemat SRL	Ammesso
196	24460	12/11/2018	Mastrosimone Costruzioni SRL	Ammesso
197	24462	12/11/2018	S.C.A.E.S. SRL	S.I.: richiedere DGUE e dichiarazioni dei soci
198	24464	12/11/2018	Dayna Costruzioni SAS	S.I.: richiedere terna subappaltatori
199	24466	12/11/2018	Smap SRL	S.I.: richiedere terna subappaltatori
200	24468	12/11/2018	Zaccaria SRL	Ammesso
201	24470	12/11/2018	CO.SA.PI. & C. SNC	Ammesso
202	24471	12/11/2018	Mar.Edil. SRL	Ammesso
203	24472	12/11/2018	MI.CO. SRL	Ammesso
204	24475	12/11/2018	GR Costruzioni Soc. Coop. (ausiliato) – Zara Appalti (ausiliario)	Ammesso

Progressivo	Protocollo n.	Data	Operatore Economico	Esito
205	24478	12/11/2018	La Gardenia Costruzioni Società Cooperativa	S.I.: richiedere terna subappaltatori
206	24479	12/11/2018	C.S.T. Costruzioni SRL	Ammesso
207	24480	12/11/2018	Impresa Artigiana Liberti Gioacchino	Ammesso
208	24482	12/11/2018	Arcas Costruzioni di Peritore Roberta (ausiliato) – Guguttu Domenico SRL (ausiliario)	Ammesso
209	24483	12/11/2018	Prom-Edil di Di Stefano Giorgio	Ammesso

Alle ore 14:30, il Presidente, terminato l'esame della documentazione amministrativa e vista l'ora tarda, sospende la gara e fissa una nuova seduta per il giorno 19 dicembre 2018 alle ore 10:00.

Viene dato incarico al RUP, Geom. Salvatore Bonura, di richiedere agli operatori economici soggetti a soccorso istruttorio le integrazioni sopra evidenziate, nonché comunicare l'esito dell'esame documentale agli operatori esclusi.

I plichi vengono riposti e conservati in sicurezza in un armadio blindato, il cui accesso è consentito esclusivamente al Presidente del seggio.

Il presente verbale verrà pubblicato sul profilo informatico della Centrale Unica di Committenza e su quello del Comune di Partanna.

Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente di seggio:	f.to arch. Maurizio Falzone
Il Componente:	f.to arch. Francesco Di Stefano
Il Componente:	f.to geom. Bartolomeo Castiglione
Il Segretario verbalizzante:	f.to Luigi Clemenza
P.P.V., il RUP:	f.to geom. Salvatore Bonura